2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

                           САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022  № 373
О внесении  изменений в Порядок утверждения положения (регламента)  о проведении физкультурного мероприятия или спортивного соревнования на территории  муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденный постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 25.11.2021 №№ 341
В целях организации проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на территории муниципального района Красноярский Самарской области, в соответствии                       с п.26 ч.1 ст. 15,  п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003                                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», п. 5 ч.1  ст. 9 Федерального закона  от 04.12.2007                            № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,                п.5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, в целях оптимизации  управления системой физкультурных и спортивных мероприятий на территории муниципального района Красноярский Самарской области, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок утверждения положения (регламента) о проведении физкультурного мероприятия или спортивного соревнования на территории муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденный постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 25.11.2021 № 341 (далее – Порядок) следующие изменения:

в пункте 2.5 Порядка цифру и слова «45 календарных дней» заменить на цифру и слова  «14 календарных дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам С.А.Балясову.

Глава района                                                                                 М.В.Белоусов

Щитанова  2-01-66